(a) Edit. Lut. Quia plerique non usque ad consummationem Jerusalem vixerunt: quomodo ergo ad consummationem mundi pertingere discerentur?

Consideremus autem verba. Tardè quidem tunc adest finis, quando quis in bona senectâ moritur. Media autem nocte, cum mediam ætatem peregerit. In gallicinis autem, quando in nobis ratio completa fuerit. Gallus enim ratio est, quæ nos a somno excitat, et stuporem repellit. Cum igitur puer lucipit iuxta rationem vivere et sperare, tunc gallus ei canit. Diluculum autem omnino puerilis ætas est. Omnes igitur finem in memoria habere oportet : etiam si quis puer sit, providendum ne forte non baptizatus moriatur. Omnibus autem hæc præcipit Dominus, et his qui in mundo vivunt, et his qui recesserunt. Debemus igitur vigilare et orare. Utraque hæc necessaria sunt. Multi enim vigilant, sed noctem male absument. Vide autem quomodo non dixerit : Nescio enim quando tempus est, sed, Nescitis. Occidit enim **246** nostram ob utilitatem. Nam si nunc, cum est finis mundi incertus, mutatis odiis insanimus, quid nos faceremus scientes finem? In extremam sane malitiam innumeremus tempus quod vitæ finem præcederet, deinde ultimo die summa cum jactura penitentiam ageremus.

ἐγνωσκωμεν τὸ τέλος; Εἰς ἰσχάτην γὰρ κακίαν τὸν ἡμέρῃ μετένοιαν ἐνδείκνυμενοι, ἐδραπέτομεθα ἂν τὰ χεῖριστα.

CAPUT XIV.

De muliere Domini pedes unguentis. De Paschate. De traditione Christi. De negatione Petri. De impositis Christo coram principe sacerdotum calumniis.

Vers. 1-5. « Erat autem Pascha, et azymorum dies futuri post biduum). Et quærebant summi sacerdotes ac Scribæ quomodo eum per dolum comprehensum occiderent. Dicebant autem : Nun in die festo, ne tumultus fiat populi. Et, cum esset Bethaniæ in domo Simonis leprosi, recumbente eo, venit mulier habens alabastrum unguenti nardi pisticæ pretiosæ : et comminuto alabastro effudit illi in caput. Erant autem quidam qui indignarentur apud se, ac dicerent : Ad quid perditio hæc unguenti? nam poterat hoc vendi pluris quam trecentis denariis, ac dari pauperibus. Et infremuerunt adversus illam. » Feria quarta concilii » convenit, et propterea ieiunamus etiam nos quartis feriis. Illi quidem consultabant solemnitatis tempus prætermittere, at non permissum est eis, sed ipse sibi ipsi tempus passionis statuens, in Pascha crucifigi voluit. Ipse enim erat Pascha verum. Unde virtutem ejus admirari licet. Nam cum illi vellent ipsum comprehendere, non potuerunt : quando autem illi noluerunt pro-

Ex collatione codd. Venet. S. Marci.